АдминистрАция БАрдымского м}TIиципАльного окр}тА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

з 1.01.2022 Nq 292-01-02-114-п

Об утверхцении перечней l

гараr.тированных ритуальных
услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом о, ]2.01.1996 Nq 8-ФЗ <О

погребении и похоронном деле>>, Законом Пермской области от 14.11.2005
J\Ъ 2621-580 <О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Пермской области по социальной поддержке.
социапьной помощи и соци&цьному обслу;киванию отдельных категорий
граждан), в целях возмещения затрат по погребению отдеJIьных (льготных)
категорий граждан, администрация Бардьiмского муниципаJIьного округа
ПоСТАНоВ,rlЯЕТ:

l. Утвердить:
1.1. Перечень гарантированных ритуапьных услуг по погребению

(христианского вероисповедания), согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

1.2, Перечень гарантированных ритуальных услуг по погребению
(мусульманского вероисповедания), согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

1.3. Перечень гарантированных ритуальных усJIуг по погребению для
реабилитированных лиц (христианского вероисповедания), согласно
приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. Перечень гараЕтированных ритуаJlьных услуг по погребению для
реабилитированных лиц (мусульманского вероисповедания), согласно
приложению 4 к настояще]!{у лостаIlовлеItиIо.

2. Постановление вступает в силу со дня официального оrryбликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 0|,02,2022.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете <Тан>
(<Рассвет>).

_ 4, Признать утратцвIIlим силу постановление алминистрации
БардымскогО ,у""цuп-"rо.О округа or 27.01,1020 N! 64 (Об утвержденииперечней гарантированных ритуаJlьных услуг по погребению>.

5. Кон,гроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации Бардымского ]\!),ниципального округа по экономическому

развитию Туйгильдина И.С.

Г"пава мунlrципального округа
глава администрации Бардымского
муниципального округа Х,Г. Алапанов

Приложение l
к постановлению администрации
Бардымского муницип:lльного округа
от 31.01,2022 Nc 292-01-02-114-п

Перечепь гарантироваIlных ритуальных услуг по погребению
(хрлtстлrанского верошсповелан ия)

!оставка,
распиловка
пиломатериалов и

[редоставление
других предметов,
необходимых для
погребения

Перечеltь чслl г Требова ния к качестRу услуt Щена (тарпфы),

руб.

l. Гербовое свидетельство о смерти Бесплатно

2.Справка о смерти на выплату
соuиального пособия

Бесплатно

Оформление
документов,
необходимых для
погребения

умершего 3.Квитанция на оплату (за гроб, могилу,
катафалк) - 3 экз.

Бесплатно

1,Гроб леревянный из хвойных пород
дерева. оби lый хлоп ча tоб5 vaж ной
тканыо. с рtошей, с постелькой и

покрыва,IоN,I

5 904,00

2..Щва хлопчатобумажных полотенца по
4 метра каждое

5 52,00

3.,Щоставка гроба и других
принадлежностей к до]\{у на
автотранспорте, поднятие на этаж (не
более I часа)

600,00

Перевозка тела

умершего к месту
погребения

Погребеltие

Перевозка тела умершего от дома
(морга) ло места погребения
автокатафалком с посадочными
местами для близких родственников, за
l час

Копка моги.lIы нужного размера и

захоронение (услуги бригадь] рабочих
по захоронению)

600,00

l з44,00

Итого 9 000,00

Прилоlкение 2
к постановлению администрации
Бардымского плуниципаJIьного округа
от 31.01.2022 Ns 292-01-02-114-п

Перечень гараIIтироваIIIlых ритyil"lыlых ус]lуг пtl погребениtо
(пrl,сl,льлrансttого вс ро ис tto tзс;lа н u я)

Перечевь услуг Трсбоваtl ия к качеству услуг Щена (тарифы),

руб.

Оформление
документов,
необходимых для
погребения

умершего

l.Гербовое свилетельство о смерти Бесплатно

2.Справка о смерти на выIL]а,tу
социального Ilособия

Бесплатно

3.Квитанция на оплату (за

пиломатериалы, могилу! похоронные

принадле;lсности) - 3 экз.

Бесппатно

,Щоставка,

распиJIовка
ли,гIоматериацов и
rIредоставление

других предметов,
необходимых дJIя

погребения

l.Пиломатериалы для могилы - 0,2 мЗ 3600,00

2.Ткацьх,,tоп.tатобумажная белая 12

метров
l 416,00

3.Марля 10 метров

4.Три хлопчатобумажных полотецца по
6 MerpoB каждое

960,00

5.,Щоставка предметов, необходимых
для погребения к дому на
автотранспортеJ поднятие на этаж (не

более l часа)

600,00

Перевозка тела

умершего к месту
погребения

Перевозка тела умершего от дома
(морга) до места rlоIребения
автокатафапком с посаl{очными
Mecтallll дпя близких родственниItовl за

l час

600,00

Погребение Копка могилы нужного размера и
захоронение (услуги бригалы рабочих
по захоронению)

l344,00

Итого 9 000,00

480,00

Прилоlкение 3

к Iiостановлению администрации
Бардыпlского муниципального округа
от 31 .01.2022 Ns 292-01-02-114-п

Перечень гарантирова|lIlых ритуалыlых услуг по погребению для
рсабилитирова н вых Jlиц (хрис,l иаtlского всроисповеданпя)

Перечспь услуг Щена (тарифы),

руб.

Оформление

документов,
необходимых для
погребения

умершего

l,Гербовое свидете.пьство о сNlерти Бесплатно

2.Справка о смерти на выплату
социального пособия

Бесплатно

З.Квитанция на оIIла,[у (за гроб, могилу,
катафа.rrк) З экз.

Бесплатно

,Щоставка,

распиловка
пиломатериаrIов и
предоставление
других предметов,
необходимых для
погребения

1.Гроб деревянный из хвойных пород
лерева. обиr ый хлопча гобl vажной
тканью, с рюшей, с пос-гелькой и
IIокрь]ваJIом

5 590,00

525,00

3.памятник плеталлический 3 976,00

4.,Щоставка гроба и других
принадлеrкнос,t,ей к до]\{у на

автотранспорте, подня,rие на этаж (не

более l часа)

568,00

Перевозка тела

умершего к месту
погребения

Перевозка тела умершего от дома
(морга) ло места погребения
автокатафалкол,t с посадочныNlи
местами д"rlя б-лизких ролствеttIlиков, за
1час

568,00

Погребение 1273,00

12 500,00

, 2.Два хлолчltобума)IiIlLI\ полоIеIlца по
I

| 4 метра калтдое

Трсбовir tl ияt li кп tt сс l,B}, },сJI)"г

Копка могилы нужного paзIllepa и
]

lахоронение (1слуги бригалы рабочих
]

по захоронен ию)

Итого

Приложение 4
к IIостановлению администрации
Бардымского муниципального округа
от 31,01,2022 Ns 292-01-02-1l4-tr

Персчеllr, гараllтrtрова lI Itых ри,г},а.Iьtlых l,с-,l},г IIо ltогрсбепtltо для
pcaбl1.1trrI,ItpoBirпHыI.Iлlt(lt)c}.tbrtaHcKcltoBepottcttoBeдatlttя)

.Щоставка,

распиловка
tlиломатериалов и

лредоставление
других предметов,
необходимых для
погребения

Пеpc.lcttb 1,с.ч1l, Требования к качсс,rв), },сjtуг Щеrrа (тарпфы),

руб.

Оформление
документов,
необходимых для
погребения

умершего

l.Гербовое свилетельство о смерти Бесплатно

2.Справка о смерти на выплату
социального пособия

Беспла,гно

3.Квитаttцця tta оплату (за

пиломатериа-IIы! могилу, похороl]llые
принадлежности) - З экз.

Беспла,гно

l.Пиломатериалы для лtогилы 0,2 мЗ 3 4l0,00

2.Ткань хлопчатобулtа;кная бе-,rая - 12

метров
l]40,00

3.Марля - l0 лrетров 45 5,00

4,Три хлопчатобуNlажных rrолотенца по
6 меTров каждое

9l0,00

5.Памятник лtетапjlический 3 980,00

6..Щоставка предметов, необходимых
для погребения к дому на
aBToTpaHctlopTe, поднятие на этаж (не

более l часа)

5 65,00

Перевозка тела

умершего к месту
погребения

Перевозка тела упrершего от дома
(морга) ло места погребения
автокатафалком с посадоtIными
местами для близких родственников, за
l час

565,00

Погребение Копка могилы нужного размера и

захоронение (услуги бригалы рабочих
по захоронению)

l275,00

l2 500,00Итого

I